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I duvsportens värld är det få namn som glänser lika starkt den här säsongen som Abbas 
Bertil Samberg, nykorad sydsvensk mästare. Bosatt i Helsingborg har Abbas förvandlat 
sin livslånga passion för duvor till imponerande tävlingsframgångar. Vi mötte honom för 
ett samtal om hans resa, hans framgångsrecept och planerna inför framtiden. 

 

 Abbas, kan du berätta lite om dig själv, din familj och hur ditt intresse för 
tävlingsduvor började? 

Jag heter Abbas Bertil Samberg, är 52 år gammal, gift och har två barn. Jag bor i 
Helsingborg, Sverige. 
Mitt intresse för duvor började redan som tioåring i Libanon. Min far 

höll rassduvor, och där väcktes min fascination. När 
jag senare flyttade till Sverige som ung grabb fick 

jag en granne vid namn Kenneth Björk, och 
det var genom honom jag tog steget in i 

tävlingsvärlden. År 1997 registrerade jag 
mig för min första tävling med 
unghästar – eller rättare sagt, unghöns, 
som Kenneth skämtsamt kallade dem 
– och bröderna Björk gav mig 30 ungar 
att starta med. 

En annan viktig person i början var 
Joachim W., som lärde mig allt om hur 

man håller duvor friska och i toppform. Det 
var genom vänskap, passion och goda 

mentorer som jag hittade min väg in i sporten. 



 
Vilka duvstammar har du i ditt slag, och vilka är dina favoriter? 

Jag har flera olika blodslinjer i mitt slag, men de som utmärker sig mest är Pose från 
PIPA, Daniel från PIPA, Best Kittle och Van Loon. En annan personlig favorit är Pitbull 
från Dominik Palarski. 

I år har min bästa ESS-duva, S-2022-037-45 av Meulemans/Janssen-linjen, verkligen 
imponerat. Hon kommer från Thomas Jönsson, och jag är mycket nöjd med hennes 
prestationer. Jag har många bra brevduvor, men dessa linjer är mina absoluta favoriter. 

 

 

 Vilket system tränar du efter, och hur ser din dagliga rutin ut under 
tävlingssäsongen? 

Jag tävlar enligt änk-systemet och tränar 
duvorna både på morgonen och kvällen. Jag 
är i duvslaget varje dag – klockan 04.00 på 
morgonen och igen klockan 17.00. Under 
säsongen måste duvorna flyga två gånger om 
dagen, oavsett väder. 

Inför tävlingssäsongen tränar jag dem 
dessutom på väg några gånger, och de får 
flyga fritt runt slaget varje morgon och kväll. 

När det gäller foder ger jag dem mat två 
gånger om dagen, bestående av tre olika 
tävlingsblandningar. Jag justerar 
blandningen beroende på tävlingsdistans 
och väderförhållanden. Jag tillsätter även 
safflor, hampfrö, paddy-ris och majs. 
Under säsongen använder jag AIDI-foder, 
medan de under övrig tid får ruggfoder från Natural och MDM. 

 

 

 

 

 



 

Vilket har varit ditt bästa resultat i år, och från vilken tävling? 

Mitt största resultat i år är vinsten i Södra Mästarklassen inom SBF, där min duva S-
2022-037-45 (Meulemans/Janssen) dessutom blev utsedd till Bästa ESS-duva i Söder 
SM. 

Jag knep även andraplatsen i Transportgruppens mästerskap, och tog flera vinster 
inom gruppen under året. 
Jag missade visserligen förstaplatsen med min Silverduva med en hårsmån – något jag 
fortfarande tycker är lite bittert, säger han med ett leende. 

 

Vad har du för mål och planer inför nästa säsong? 

Mitt främsta mål är att bibehålla formen hos mina duvor och att lära av de misstag jag 
gjorde under 2025. Jag vill lägga mer fokus på långdistansloppen, där jag vet att jag har 
potential att utvecklas ytterligare. 

Jag har redan investerat i några nya duvor och förbereder mig målmedvetet inför den 
kommande säsongen. 

 

 
 
 
Tack, Abbas, för att du delade med dig av din historia och dina erfarenheter. Vi 
önskar dig all framgång i nästa säsong! 

 


